[image: image1.png]

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2025

	              №
	715-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 28.03.2018 № 137-П «Об утверждении
Порядка предоставления субсидии из областного бюджета
Кировской областной общественной просветительско-обучающей организации «Знание»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 28.03.2018 № 137-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из областного бюджета Кировской областной общественной просветительско-обучающей организации «Знание» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях развития и поддержки некоммерческих организаций Кировской области, осуществляющих виды деятельности, предусмотренные статьей 31.1 Федерального закона
от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».

1.2. Утвердить изменения в Порядке предоставления субсидии
из областного бюджета Кировской областной общественной просветительско-обучающей организации «Знание», утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению.

1.3. Дополнить пунктом 1–1 следующего содержания:

«1–1. Определить Кировскую областную общественную просветительско-обучающую организацию «Знание» региональным ресурсным центром поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций Кировской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026.
Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов